en el Antecedente III (tres romano) de este instrumento y que se dan aquí por reproducidos como

si a la letra se insertasen, y comprende todo cuanto corresponde de hecho y por derecho y deba

considerarse inmovilizado en él, sin reserva ni limitación alguna, y especialmente todos los

bienes y derechos a que se refieren los artículos 2896 (dos mil ochocientos noventa y seis) y

2897 (dos mil ochocientos noventa y siete) del Código Civil vigente para el Distrito Federal y sus

correlativos en el Código Civil para el Estado de Baja California...(…)¨

Asimismo, del contenido se aprecian los derechos y obligaciones que

recíprocamente ambas partes contrajeron, en ese orden de ideas, se procede al